Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Кондинский район

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШУГУР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июля 2018 года							                         № 18
сп.Шугур

О формировании рабочей группы  по проверке подписных листов кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур
в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур

В соответствии со статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь постановлением избирательной комиссии муниципального образования сельское  поселение  Шугур от 22.06.2018 г № 5 «О возложении на избирательную комиссию муниципального образования сельское  поселение  Шугур полномочий окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов  Совета депутатов муниципального образования сельское  поселение  Шугур четвертого созыва по одномандатным  избирательным округам  №№ 1-7" избирательная комиссия муниципального образования сельское  поселение  Шугур
п о с т а н о в л я е т:
1. Сформировать состав формировании рабочей группы  по проверке подписных листов кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур в следующем составе:
- Е.М.Свяжина, член ИКМО;
-Н.Г.Тарасова, член ИКМО.
2. Членам рабочей группы по проверки подписных листов кандидатов  в своей деятельности руководствоваться Инструкцией (приложение 1).
3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в разделе муниципальное образование сельское поселение Шугур.
 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя избирательной комиссии муниципального образования  сельское поселение Шугур С.С.Попову.

	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Шугур

 С.С.Попова

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Шугур

Н.Ю.Попова

Приложение 1
к постановлению избирательной комиссии
 муниципального образования
сельское поселение Шугур
								06.07.2018 г. № 18

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского поселения Шугур, выдвинутых в порядке самовыдвижения, избирательными объединениями, на которые не распространяется действие пунктов 4 – 7, 10 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также количество подписей, которое может превышать количество подписей, необходимых для регистрации кандидата.

	№ п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Число избирателей
	Количество подписей, необходимое для регистрации
	Количество подписей, которое может превышать количество подписей, необходимых для регистрации***
	Общее количество подписей, которое может быть представлено кандидатом

	1.
	Одномандатный избирательный округ № 1
	45
	10
	4
	14

	2.
	Одномандатный избирательный округ № 2
	63
	10
	4
	14

	3.
	Одномандатный избирательный округ № 3
	46
	10
	4
	14

	4.
	Одномандатный избирательный округ № 4
	78
	10
	4
	14

	5.
	Одномандатный избирательный округ № 5
	57
	10
	4
	14

	6.
	Одномандатный избирательный округ № 6
	51
	10
	4
	14

	7.
	Одномандатный избирательный округ № 7
	63
	10
	4
	14

*Кол-во подписей, необходимое для регистрации кандидатов в одномандатном избирательном округе составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории округа, которое указано в схеме одномандатных избирательных округов, но не может составлять менее 10 подписей. Если количество подписей оказалось дробным числом, то округление производится в большую сторону до целого числа.
**Кол-во подписей, необходимое для регистрации в многомандатном избирательном округе составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов, поделенного на число депутатских мандатов замещаемых в округе, но не может быть менее 10 подписей. Если количество подписей оказалось дробным числом, то округление производится в большую сторону до целого числа.
***Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата не более чем на 10 процентов. Если число оказалось дробным, то округление производится в меньшую сторону до целого числа.
Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата не более чем на четыре подписи.
*Например: в утвержденной схеме одномандатных избирательных округов число избирателей в округе 8920. Количество необходимых подписей будет равно: 8920 Х 0,5 / 100  = 44,6. Округляем до целого числа в большую сторону 44,6 ~ 45. Таким образом, количество подписей, необходимое для регистрации составляет 45.

**Например: число зарегистрированных избирателей в трёхмандатном округе составляет 3900. Количество необходимых подписей будет равно: 3900 / 3 = 1300.  1300 Х 0,5 / 100 = 6,5
Округляем до целого числа 6,5 ~ 7. Так как полученное число меньше 10, то для регистрации необходимо 10 подписей.

***Например: количество подписей, необходимых для регистрации кандидата составляет 45. Количество подписей, которые кандидат может представить сверх необходимого составляет   45 Х 10 / 100 = 4,5. Округляем до целого числа в меньшую сторону 4,5 ~ 4. То есть число подписей, которое кандидат может представить сверх необходимого количества = 4. А общее количество подписей, которое кандидат может представить: 4 + 45 = 49 подписей избирателей.